
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  62  

 

 

Raadsvoorstel  62 
Vergadering  31 mei 2011     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
 Jaarverslag politie 2010 en sturing politie-inzet komende jaren 

B&W vergadering : 3 mei 2011 
Dienst / afdeling : Staf BO BOS 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
De korpschef van de politieregio Brabant Zuid-Oost heeft de raad gevraagd de lokale prioriteiten op 
veiligheidsbeleid aan te geven. Zij gebruikt deze gegevens bij het opstellen van het meerjarenbeleidsplan 
2012 - 2015. 
 
Beleidsmatige context 
De verplichting tot het consulteren van de raad bij het opstellen van een meerjarenbeleidsplan is vastgelegd 
in de politiewet. 
 
Beoogd effect en/of resultaat 
Door het bevragen van de raad wordt beoogd voldoende inbreng vanuit de regiogemeenten bij het opstellen 
van het meerjarenbeleidsplan politie te waarborgen. 
 
Wij stellen u voor het Masterplan veiligheid 2010 - 2013 van de gemeente Helmond aan te bieden aan de 
korpschef van de politieregio Brabant Zuid-Oost met de vermelding dat de daarin genoemde prioriteiten voor 
zover nu te bezien ook gelden voor de inbreng van het meerjarenbeleidsplan van de politie Brabant Zuid-
Oost. Tevens stellen we u voor de korpschef te laten weten dat de raad van Helmond zeer hecht aan de 
momenteel gebezigde werkwijze van gebiedsgebonden politiezorg waarin de maatschappelijke verankering 
van de politie heel direct zichtbaar is door de aanwezigheid van de functies buurtbrigadier en netwerk-
inspecteur. 
 
Het advies van de commissie algemene en bestuurlijke aangelegenheden zal, na ontvangst, voor u ter 
inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
de burgemeester,                    de secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.                A.A.M. Marneffe RA. 
 
 
Bijlagen 

• Jaarverslag politie Helmond 2010. 

• De brief van de korpschef d.d. 28 maart 2011 met als onderwerp consultatie t.b.v. 
meerjarenbeleidsplan; 

 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 62    

 

 

Raadsbesluit  62  
Vergadering  31 mei 2011   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 mei 2011 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
het Masterplan veiligheid 2010 - 2013 van de gemeente Helmond aan te bieden aan de korpschef van 
de politieregio Brabant Zuid-Oost met de vermeldingen dat de daarin genoemde prioriteiten voor 
zover nu te bezien ook gelden voor de inbreng meerjaren beleidsplan politie en, hoewel  de 
consultatie zich daar niet op richt , haar ook te laten weten dat de raad van Helmond zeer hecht aan 
de momenteel gebezigde werkwijze van gebiedsgebonden politiezorg waarin de maatschappelijke 
verankering van de politie heel direct zichtbaar is door de aanwezigheid van de functies 
buurtbrigadier en netwerkinspecteur. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 31 mei 2011.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


